

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W BEŁCHATOWIE

<https://belchatow.policja.gov.pl/ebe/informacje/66739,W-Belchatowie-osoby-z-niepełnosprawnościami-swieca-przykladem.html>
2022-05-27, 05:37

W BEŁCHATOWIE OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ ŚWIECĄ PRZYKŁADEM

Celem obchodzonego 3 grudnia Dnia Osób z Niepełnosprawnością jest przybliżenie społeczeństwu problemów z jakimi borykają się takie osoby oraz pomoc we włączeniu ich w życie społeczne. Dla bełchatowskich policjantów jest to również kolejna okazja do większej integracji oraz zadbania o ich bezpieczeństwo. Dzisiaj odblaski otrzymali uczniowie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bełchatowie.

Odblask daje kierowcy znać, że drogą najprawdopodobniej idzie człowiek. Kierowca może wówczas w odpowiedni sposób zareagować. Natomiast pieszy, czy rowerzysta, który nie posiada żadnych elementów odblaskowych zostanie zauważony przez kierowcę w ostatniej chwili, kiedy na ogół jest już za późno na jakikolwiek bezpieczny manewr. W trosce o poprawę bezpieczeństwa osób pieszych z niepełnosprawnością bełchatowscy policjanci gościli dzisiaj w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ulicy Targowej w Bełchatowie, oczywiście z zachowaniem reżimu sanitarnego. Policjanci wyjaśnili uczniom, dlaczego pieszego określa się mianem niechronionego uczestnika ruchu drogowego. Tłumaczyli, że w starciu z pojazdem pieszy jest zawsze na przegranej pozycji.

Przypominali podstawowe zasady bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym, omówili prawa i obowiązki pieszego - ze szczególnym uwzględnieniem pory jesienno - zimowej, która z uwagi na wcześniej zapadający zmrok oraz częste opady atmosferyczne wymaga od osób pieszych szczególnej rozwagi. Przypomniano jak ważne jest używanie elementów odblaskowych przy poruszaniu się po zmroku oraz właściwa ocena sytuacji na drodze, aby uniknąć wypadku. Na zakończenie spotkania uczniowie zostali wyposażeni w kamizelki i opaski odblaskowe.

Dziękujemy Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu Ośrodka Szkolno-Wychowawczego za współpracę oraz możliwość spotkania z przesympatycznymi podopiecznymi. Wszystkim życzymy bezpieczeństwa!

nadkom.Iwona Kaaszewska

